γ. RAMOSIOR; (*O. exuviata γ. spinosior* DC. Rev. p. 118?)

Caule minus elato magisque ramoso, ramis brevioribus, gracilioribus, tuberculis abbreviatis, confertis; aculeis numerosioribus subsetaceis.

(47.) *O. TUNICATA* *Lehm.* Hæc species, e diagnosi optima cl. Pfeiffer (Enum. p. 171) facile agnoscenda, eadem est planta ut *O. exuviata α.* DC. Ab omnibus differt aculeis numerosissimis, validissimis, et maxime cuticula solubili, ampla, nivea tunicatis. *O. ferox* Wendl.

gracilior ac ramosior est, minusque aculeata; sed propter foliola simillima (abbreviata) ab hac specie separari non potest, et pro ejus varietate læviore haberi debet. Ad hanc varietatem retuli, (dubitanter tamen,) *O. roseam* DC. quæ nobis ex icone solum imperfecte cognita est; magis aculeorum numero et dispositione ad eam quam ad speciem ipsam spectare videtur.

(48.) *O. ARBORESCENS Engelm.* *O.* caule ligneo erecto, ramis horizontalibus, ramulis cylindricis tuberculatis aculeatissimis; areolis oblongis, brevissime tomentosis, aculeos 12-30 corneos stramineo-vaginosos teretes undique porrectos gerentibus; ramulis versus apicem floriferis; ovario tuberculato, tuberculis sub 20 apice sepala subulata et areolas tomentosas cum setis paucis gerentibus; sepalis interioribus 10-13 obovatis patulis; petalis purpureis obovatis, obtusis seu emarginatis, stigmatibus sub 8 patulis; bacca flava, sicca, ovato-globosa, tuberculata, profunde umbilicata. (*Engelm. Memoir. p. 90.*)

Crescit in montibus Novi Mexico ad flumen Rio del Norte, a St. Fe usque ad Chihuahua. Caule pedes 10-20 alto, diametroque 5-10 pollicari. Flores purpurei diametro tripollicari. Eadem est planta cum *O. stellata* Nob.

(49.) *O. KLEINIÆ DC.* Validissima est in hac Subsectione, caule cæteris speciebus duplo altiore et crassiore. Aculei 3-5 rigidi, validi, infimo validissimo pollicari et ultra, vagina tunicato; omnibus in specie ipsa pallide fulvidis, et in *varietate* stramineis. Foliola valde elongata, 6-8 linearia.

(50.) *O. LEPTOCAULIS DC.* Ad diagnosin cl. Decandollii addendum est: „ramis glaucescenti-perviridibus, pul-
„villis junioribus lana crispatula parca, mox decidua,
„folioque minuto instructis.“

(51.) *O. GRACILIS* *Pfr.* Caulis in hac specie gracilis est, et lætissime viridis; ramis virgatum erectis, sed in *varietate* subpatentibus. Aculeum solitarium in pulvillis senioribus adstantem, nunquam vagina involutum vidi.

(52.) *O. FRUTESCENS* *Engelm.* Caule erecto ramoso tereti ligneo, ramis junioribus viridibus articulatis, extremis brevioribus fragilibus teretibus vix tuberculatis seu angulatis, foliis subulatis acutis deciduis, in axillis areolam gerentibus, supra fasciculo aculeorum setaceorum brevium, infra aculeo longiore (4-6 lineari) porrecto, solitario, deflexo, arcte vaginato instructam. Floribus lateralibus in ramulis anni prioris, ovario clavato basi subpentagono, foliolis 13 stipato, sepalis interioribus 8, ex viridi sulphureis, lanceolatis; corolla rotata, petalis 8 imbricatis, obovato-lanceolatis, cuspidatis, sulphureis paulo virescentibus; staminibus 40-50 inæqualibus; stigmate 5 lobo, lobis erectis adpressis. Bacca carnosa, rubra, seminibus paucis, frequentissime abortivis, et bacca persistente prolifera. (*Engelm. in litt.*)